

**Protokół nr 9/2019**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego**  
**z dnia 1 marca 2019 roku**

**Data: 1 marca 2019 roku**

**Rozpoczęcie posiedzenia: 8:00**

**Zakończenie posiedzenia: 9:50**

**Miejsce:** sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24.

**W posiedzeniu udział wzięli:** Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pani Iwona Frankowska Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pan Piotr Pol Członek Zarządu, Pan Marek Masiuk Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Patrycja Kubat Skarbnik, Pani Aneta Błaszkiwicz w.z. Sekretarz, Pan Grzegorz Szymański zastępca Burmistrza Głuszycy, Pani Grażyna Biały Główny Specjalista ZAB, Pan Sebastian Lewandowski Inspektor SZK, Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 7/2019 oraz nr 8/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.
4. Omówienie kwestii dotyczącej przejęcia przez Gminę Głuszycy zarządzania przystankami komunikacji autobusowej zlokalizowanej na terenie Gminy Głuszycy w ciągach dróg powiatowych  
**Referuje: Przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Głuszcycy**
5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaopiniowania: „Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru zlokalizowanego w Unisławiu Śl. w gminie Mieroszów”  
**Referuje: Pani Grażyna Biały Główny Specjalista ZAB**
6. Wniosek Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu w sprawie rozważenia możliwości zabezpieczenia w budżecie na 2019 r. środków finansowych w kwocie 42.500 złotych przeznaczonych na zakup nieoznakowanego pojazdu służbowego segmentu C,  
**Referuje: Pan Sebastian Lewandowski Inspektor SZK**
7. Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia TAURON Dystrybucja S.A. na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3358 D w Niedźwiedzicy, na działce nr 230 Obręb nr 5 Niedźwiedzica projektowanej linii kablowej nN w rurze ochronnej DVK 110 w celu zasilania działki nr 22/11  
**Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP**
8. Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia TAURON Dystrybucja S.A. na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3367 D w Grzędach na działce nr 114 Obręb nr 3 Grzędy projektowanej linii kablowej nN w rurze ochronnej DVK 110 w celu zasilania działki nr 258/2  
**Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP**
9. Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia TAURON Dystrybucja S.A. na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3359 D- ul. Wałbrzyska w Olszyńcu na działce nr 45 Obręb nr 6 Olszyniec projektowanej linii kablowej nN w rurze ochronnej DVK 110  
**Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP**
10. Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia TAURON Dystrybucja S.A. na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3366 D- ul. Kosynierów w Boguszowie-Gorcach na działce nr 102 Obręb nr 5 Stary Lesieniec projektowanej linii kablowej nN podczas przebudowy części obwodu nN X-3 z WBW32416 w Boguszowie-Gorcach  
**Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP**
11. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie dróg powiatowych nr : 3360 D, 3359 D, 3399 D , 3470 D, 3367 D, 3366 D i 3397 D do skrzyżowania z ul. Bema w Boguszowie-Gorcach na przeprowadzenie w dniu 1 maja 2019 roku imprezy rowerowej pn. „I Rajd Rowerowy dla Hospicjum”.  
**Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP**
12. Wniosek w sprawie uzgodnienia demontażu istniejącej linii napowietrznej średniego napięcia nad działką nr 93 Obręb nr 7 Kuźnice oraz udzielenie prawa do dysponowania w/w działką na cele budowlane.

**Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP**

13. Wniosek w sprawie uzgodnienia lokalizacji kabla oświetlenia drogowego i 14 słupów oświetlenia drogowego w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3379 D – ul. Łomnicka w Głuszycy (działka nr 274) i 3381 D – ul. Kolejowa w Głuszycy (działka nr 257)

**Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP**

14. Wniosek w sprawie uznania celowości realizacji zadania publicznego pn.: Zawody z cyklu „Biathlon dla każdego” w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

**Referuje: Pani Aneta Błaszkiwicz wz. Sekretarz**

15. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na rok 2019

**Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik**

16. Sprawy różne  
17. Zakończenie posiedzenia

**Ad.1.**

Zrealizowano

**Ad. 2.**

Zrealizowano

**Ad.3.**

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół Nr 7/2019 oraz 8/2019 z posiedzeń Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

**Ad.4.**

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta-** przedstawił pismo Burmistrza Gminy Głuszycy w sprawie przejęcia przez Gminę zarządzania przystankami komunikacji autobusowej, zlokalizowanymi na terenie tej gminy, w ciągach dróg powiatowych. Starosta przywitał zastępcę Burmistrza Gminy Głuszycy Pana Grzegorza Szymańskiego i poprosił o przedstawienie stanowiska.

**Pan Grzegorz Szymański Zastępca Burmistrza Głuszycy-** odnosząc się do przedmiotowej kwestii oznajmił, iż Gmina Głuszycy realizuje duży projekt budowy centrum przesiadkowego i organizacji wewnętrznego transportu. Pan Grzegorz dodał, że Gminie udało się uzyskać środki i zakupić sprzęt. Dla zachowania trwałości projektu i ujednoczenia zasad korzystania z przystanków przez wszystkich operatorów w tym także przewoźnika wyłonionego w ramach przetargu dla zapewnienia bezpłatnego przewozu na terenie gminy, zachodzi konieczność przyjęcia od Powiatu Wałbrzyskiego zarządzania przystankami znajdującymi się na terenie gminy Głuszycy. Przystanki w głównej mierze posadowione są w sołectwach, a te nie są bezpośrednio skomunikowane z centrum Głuszycy skąd odjeżdżają autobusy między innymi do Miasta Wałbrzycha. Zastępca zaznaczył, że przyjęcie przystanków pozwoli rozwiązać wątpliwości dotyczące utrzymania czystości na przystankach, pojawią się także zmiany rozkładów jazdy.

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta-** odnosząc się do przedstawionych informacji, nie wie skąd wynika wiedza w zakresie nieprawidłowości w sprawie utrzymania czystości przystanków. Starosta zaznaczył, że utrzymanie w czystości przystanków położonych w ciągach dróg powiatowych leży w kompetencji gminy, na terenie, których się one znajdują.

**Pan Grzegorz Szymański Zastępca Burmistrza Głuszycy-** odnosząc się do wypowiedzi Pana Starosty, dodał, że nieścisłości interpretacyjne są wynikiem wielu wyroków Wojewódzkich Sądów Administracyjnych, że utrzymanie przystanków leży również po stronie zarządcy drogi przy, której się on znajduje. Pan Grzegorz zaznaczył, że do tej pory współpraca z Powiatem Wałbrzyskim jeżeli chodzi o dbanie o przystanki przebiegała pomyślnie, a Gmina podejmując swoje działania jako organ będzie miała jasną i czytelną sytuację. Zastępca Burmistrza w imieniu Gminy zwrócił się do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z prośbą o możliwość pochylenia się nad taką możliwością i wyrażenie zgody na przejęcie przystanków, co ułatwi realizację zadania inwestycyjnego., Pomoże to również w poprawie komunikacji z miastem Wałbrzych, ponieważ jest to ważna aglomeracja dla mieszkańców Gminy.

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta-** oznajmił, że żadna Gmina nie wykonuje obowiązków, które są w kompetencjach Starosty Wałbrzyskiego. Zdziwienie Starosty budzi fakt, że pojawia się projekt unijny, który jest już w trakcie realizacji, natomiast nikt wcześniej, z władz Głuszycy, nie podejmował

rozmów w przedmiotowej kwestii z Zarządem Powiatu Wałbrzyskiego. Dobra współpraca pomiędzy organami powinna opierać się na rozmowie oraz wspólnym podejmowaniu decyzji, które powinny służyć dobru mieszkańców powiatu wałbrzyskiego. Starosta dodał, że zdumienie budzi fakt, iż organ Gminy podejmuje uchwałę a Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego nie posiada żadnych informacji z tym związanych. Nie nastąpił przepływ informacji między Gminą a Powiatem Wałbrzyskim, co może być spowodowane brakiem obecności przedstawiciela Gminy Głuszyca na spotkaniu roboczym w zakresie współpracy Gmin z Zarządem Powiatu Wałbrzyskiego. Pan Starosta, zwrócił uwagę, że w przedmiotowej kwestii jest zgoda, aby zarządca drogi jakim jest Powiat Wałbrzyski, przekazał na mocy porozumienia czy też umowy zarządzanie przystankami gminie, jednakże wymaga to doprecyzowania zapisów porozumienia. Niepokój budzą sygnały, iż przewoźnicy, którzy obecnie świadczą usługi na terenie gminy, stracą możliwość realizacji kursów na rzecz , Śląskiego Konsorcjum Autobusowego, które będzie na uprzywilejowanej pozycji rynkowej, a prywatni przewoźnicy będą zmuszeni do zmiany rozkładów jazdy na mniej korzystne dla nich. Starosta zaznaczył, że wymaga także doprecyzowania temat zapowiedzi rządowych, polegających na uruchomieniu państwowego transportu zbiorowego, na które Państwo wykląda środki finansowe. Pozostaje kwestia obsługi tego transportu, ponieważ może okazać się że zadanie to zostanie przełożone na Powiat Wałbrzyski,. Zdaniem Starosty kwestię niepokojącą jest zapowiedź o cofnięciu dopłat do biletów ulgowych, które w danej chwili realizuje Marszałek Województwa Dolnośląskiego, a środki te zasilać będą pula w zakresie transportu zbiorowego tj. dopłat do linii gdzie będzie ujednoczony system cen biletów i będzie zachodzić konieczność wyłaniania operatora dla danego zadania. Pan Krzysztof Kwiatkowski zwrócił, także uwagę na informacje przekazywane przez lokalnych przewoźników dotyczące przyszłego przetargu na świadczenie usługi transportu w gminie., Przewoźnicy zwracali uwagę Staroście, że przetarg jest skierowany do dużych przewoźników komunikacyjnych natomiast małe przedsiębiorstwa nie będą miały możliwości spełnienia warunków formalnych aby przystąpić do przetargu ani także go wygrać ze względu na zbyt wygórowaną kwotę zabezpieczenia finansowego., Lokalni przewoźnicy, już wskazują na fakt, że przetarg wygra Śląskie Konsorcjum Autobusowe. Starosta dodał, iż przekazanie przystanków Gminie Głuszyca z pewnością ułatwi system zarządzania, z jednoczesnym wskazaniem, że w przyszłości może utrudnić takie zarządzanie Powiatowi Wałbrzyskiemu. Pan Krzysztof Kwiatkowski zaznaczył, że może dojść do sytuacji, w której Starosta będzie organem odpowiedzialnym za komunikację na terenie Powiatu Wałbrzyskiego i w takiej sytuacji nie wyobraża sobie, że komunikacja na przystankach należących do Powiatu będzie uzgadniał czy też koordynował z Burmistrzem Głuszyca. W tej kwestii zasadnym byłoby aby w stosownym porozumieniu znalazł się zapis, mówiący o tym, że w przypadku zmian rozwiązań przez administrację rządową porozumienie takie z mocy prawa zostaje rozwiązane. Pan Starosta nie widzi problemu aby stosowne porozumienie zostało zawarte pod warunkiem, że zabezpieczy ono interesy wszystkich przewoźników. Jedyne problem, który zaistnieje jest taki, że Powiat Wałbrzyski utraci dochody własne za partycypowanie w ramach korzystania z przystanków.

**Pan Grzegorz Szymański Zastępca Burmistrza Głuszyca-** odnosząc się do wypowiedzi Pana Starosty, zaznaczył, że kwestia zawarcia porozumienia nie ma na celu utrudniania działalności w zakresie transportowym innym podmiotom i zapewnił, że w porozumieniu, które zostanie zawarte mogą znaleźć się sugestie, które przedstawił Starosta, aby Powiat Wałbrzyski miał pewność, że zachowane zostaną interesy wszystkich podmiotów, które wyrażą chęć świadczenia usług przewozowych na terenie Gminy Głuszyca. Zastępca Burmistrza odniósł się, także do kwestii przetargu, który został przygotowany przez firmę zewnętrzną, a nie przez Gminę Głuszyca, wstępnym założeniem przetargu jest wprowadzenie przez operatora w ramach świadczonych usług 1 autobus duży i 1 autobus mniejszy, tudzież większy bus. W związku z tym mniejsi lokalni przedsiębiorcy, jeżeli wyrażą chęć przystąpienia do przetargu, to w ocenie zastępcy burmistrza, będą w stanie spełnić warunki, przetarg jest otwarty nieograniczony, a umowa zostanie podpisana z firmą, która wskaże najlepsze warunki.

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta-** nawiązując do wypowiedzi Zastępcy Burmistrza zaznaczył, że dla lokalnych przedsiębiorców zabezpieczenie autobusu nie będzie stanowiło problemu, jednakże zapis w przetargu mówiący o zabezpieczeniu od firmy kwoty 1 mln. zł, od razu pokazuje jaki podmiot jest brany pod uwagę w celu podpisania umowy. Starosta dodał, że dochodzą do niego sygnały iż prywatni przewoźnicy chcą wystąpić o nadzór nad przedmiotowym przetargiem do Centralnego Biura Antykorupcyjnego, celem przyjrzenia się w jaki sposób w Gminie Głuszyca odbywają się przetargi.

**Pan Grzegorz Szymański Zastępca Burmistrza Głuszyca-** zaproponował, aby kwestia przetargu, jeżeli zajdzie taka konieczność została omówiona podczas kolejnego spotkania, na którym to zostałyby rozwiane wszelkie wątpliwości i omówione ewentualne sugestie dotyczące całej procedury

przetargowej. Pan Grzegorz dodał, że w jego ocenie zaproszenie na posiedzenie Zarządu miało na celu wyjaśnienie chęci przejęcia przystanków przez Gminę Głuszycy.

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta-** oznajmił, iż Zarząd Powiatu nie jest zainteresowany kwestią parametrów jakie zamieszczane są przez gminę Głuszycy w przetargach. Starosta Wałbrzyski reprezentuje wszystkich mieszkańców, a w omawianej kwestii reprezentuje przewoźników prywatnych, którzy podczas wyborów oddali swój głos na osobę pana starosty i nie zamierza z tego miejsca reprezentować Śląskiego Konsorcjum Autobusowego, które w mniemaniu Starosty nie miało prawa świadczyć usług na terenie Gminy Głuszycy. Przetarg, który został ogłoszony przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha dotyczył Miasta Wałbrzycha oraz Szczawna- Zdroju. Pan Starosta dodał, że to Gmina podjęła uchwałę bez jakichkolwiek konsultacji z Powiatem Wałbrzyskim, zaznaczając tym samym, że pojawia się problem z trwałością projektu, zadaniem Zarządu będzie podjęcie decyzji w kwestii przekazania przystanków na rzecz Gminy. Starosta oznajmił, że legalność ogłaszanego przetargu nie leży w jego kompetencjach, natomiast Zarząd Powiatu musi zabezpieczyć interesy wszystkich mieszkańców. Pan Starosta odniósł się obaw prywatnych przewoźników, zadając pytanie wiceburmistrzowi czy rozkład jazdy zostanie ułożony pod tzw. „czerwone autobusy”.

**Pan Grzegorz Szymański Zastępca Burmistrza Głuszycy-** odpowiadając na zadane pytanie oznajmił, iż rozkłady jazdy zostaną ustalone pod potrzeby mieszkańców gminy, biorąc pod uwagę wszystkie firmy świadczące usługi przewozowe na terenie gminy tak aby ułatwić przemieszczanie się do Miasta Wałbrzycha mieszkańcom.

**Pan Marek Masiuk Członek Zarządu-** odnosząc się do przedstawionych informacji zapytał, czy oznacza to rozwiązanie problemu z dowożeniem osób z Głuszycy i okolic pracujących w Wałbrzyskiej Strefie Ekonomicznej.

**Pan Grzegorz Szymański Zastępca Burmistrza Głuszycy-** odpowiadając na zadane pytanie zaznaczył, że dowóz osób na strefę zostanie ułatwiony, dodał także, że są prowadzone rozmowy w kwestii uruchomienia linii Głuszycy-Wałbrzych-Wałbrzyska Strefa Ekonomiczna, jednakże na obecną chwilę nie posiada szczegółów informacji w przedmiotowej sprawie.

**Pan Piotr Pol Członek Zarządu-** zapytał o jakiej ilości przystanków jest mowa i jaka kwota zostanie utracona jako dochody własne w ramach korzystania z przystanków.

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta-** odpowiadając na pytanie oznajmił, iż jest to kwestia uszczegółowienia ile przystanków zostałyby przekazanych na rzecz Gminy. Natomiast jeżeli chodzi o kwotę należałoby wystąpić o przygotowanie takich danych i zapoznanie się z nimi podczas podejmowania ostatecznej decyzji. Pan Starosta zaznaczył, że na obecną chwilę ważną kwestią jest podjęcie przez Zarząd decyzji czy wyraża chęć podjęcia działań w przedmiotowej sprawie. W ocenie Starosty obowiązek sprzątania przystanków, wiat, spoczywa na gminie, więc bezzasadnym byłoby pobieranie opłat od partnera jakim jest Gmina za to, że własną miejską komunikacją wjeżdżają na przystanki należące do Powiatu Wałbrzyskiego, ponieważ samorząd nie powinien zarabiać na samorządzie.

**Pani Iwona Frankowska Wicestarosta-** odnosząc się do omawianych kwestii zaznaczyła, że martwi ją kwota 1 mln. zł jaka będzie żądana od przewoźnika w ramach zabezpieczenia, dodając, iż jest to dyskryminowanie małych lokalnych przewoźników, których nie będzie stać na złożenie oferty w przetargu. Pani Wicestarosta zwróciła uwagę na fakt, że to prywatni przewoźnicy płacą podatek od środków transportu w gminach Powiatu Wałbrzyskiego a nie Śląskie Konsorcjum Autobusowe.

**Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu-** odnosząc się do przedstawionych informacji zaznaczył, że jeżeli przekazemy przystanki na rzecz Gminy Głuszycy i tym samym utracimy dochody własne, to jako Członek Zarządu chciałby mieć zapewnienie, że w jakimś stopniu Powiat Wałbrzyski będzie miał wpływ na dysponowanie przekazywanym majątkiem, podczas chociażby zmiany decyzji rządu.

**Pan Piotr Pol Członek Zarządu-** nawiązując do przedstawionych wcześniej informacji przychylił się do wypowiedzi i stanowisk jakie zajęli pozostali Członkowie Zarządu. Pan Piotr zapytał, także czy przekazanie przystanków nastąpi również z ich zatokami, i jak to się będzie miało do kwestii zimowego utrzymania dróg.

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta-** odpowiadając na zadane pytanie poinformował, że obowiązek zimowego utrzymania dróg spoczywa na Powiecie Wałbrzyskim, więc nic nie stoi na przeszkodzie aby jadący pług odśnieżył także zatokę.

**Pan Marek Masiuk Członek Zarządu-** zaznaczył, iż w przedmiotowej kwestii wszystko zostało już powiedziane, osobiście jednak chciałby poznać warunki przetargu.

**Pan Grzegorz Szymański Zastępca Burmistrza Głuszycy-** zaznaczył, że przetarg jest otwarty, konkurencyjny i zostanie rozstrzygnięty zgodnie z przepisami prawa.

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta-** w związku z omawianą kwestią złożył wniosek aby Powiat Wałbrzyski przystąpił do pracy nad uregulowaniem porozumienia i przedstawienia Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego wniosków w tym zakresie, które umożliwią podjęcie ostatecznej decyzji dotyczącej przekazania zarządu nad przystankami zlokalizowanymi na terenie Gminy Głuszycy.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował wniosek Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta-** zaznaczył, także, że w kwestiach formalnych osobą odpowiedzialną z ramienia Gminy Głuszycy jest Pan Grzegorz Szymański Zastępca Burmistrza Głuszycy.

#### **Ad.5.**

**Pani Grażyna Biały Główny specjalista ZAB-** przedstawiała Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaopiniowania: „Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru zlokalizowanego w Unistawiu Śl. w gminie Mieroszów”

Burmistrz Mieroszowa skierował w dniu 07 lutego 2019r.( wpłynęło : 18.02.2019r ) pismo znak: GPIIOŚ.6722.1.9.2018 w sprawie uzgodnienia na podstawie art. 17 pkt. 6 ustawy z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym „Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru zlokalizowanego w Unistawiu Śl. w gminie Mieroszów”. W dniu 22 lutego 2019r. odbyło się posiedzenie Zespołu do spraw m.in. opiniowania i uzgadniania projektów planu zagospodarowania przestrzennego województwa, w skład którego wchodzi przedstawiciele :

- a) Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska,
- b) Wydziału Geodezji i Kartografii,
- c) Wydziału Organizacyjnego Promocji i Oświaty,
- d) Zarządzania Kryzysowego
- e) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
- f) Wydziału Administracji Architektoniczno - Budowlanej i Gospodarki Nieruchomościami

na którym przedstawiciele w.w. wydziałów nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Uzgodnienia dokonano zgodnie z Zarządzeniem Starosty Wałbrzyskiego Nr 112/2018 z dn. 11 grudnia 2019 r. w sprawie powołania Zespołu Opiniowania m.in. projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i uzgadniania projektów (m. in. miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego).

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 23/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 1 marca 2019 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.6.**

**Pan Sebastian Lewandowski Inspektor SZK-** przedstawił wniosek Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu w sprawie rozważenia możliwości zabezpieczenia w budżecie na 2019 r. środków finansowych w kwocie 42.500 złotych, przeznaczonych na zakup nieoznakowanego pojazdu służbowego segmentu C.

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta-** odnosząc się do przedstawionych informacji zaznaczył, że w dalszym ciągu nie ma komendanta miejskiego policji a jedynie osoba pełniąca obowiązki. Forma zaopiniowania kandydata na to stanowisko zaproponowana Staroście, jako zwierzchnikowi służb, jest lekceważąca. Pan Krzysztof Kwiatkowski oznajmił, że dopóki Policja nie zacznie szanować Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu i jego pracowników nie będzie mowy o współpracy. Jako przykład podał, lekceważenie zagrożenia w zakresie transportu i składowania odpadów komunalnych i niezapewnienie należytej asysty podczas czynności pracowników Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu w gminie Boguszów – Gorce czy nienależytej asysty w przypadku znalezisk., Według Starosty jest to dowód na to, że Policja lekceważy nas jako urząd. Pan Krzysztof Kwiatkowski oznajmił, że Powiat Wałbrzyski dokładał do zakupu samochodów, natomiast na prośbę Starostwa Powiatowego o przyjazd oznakowanego samochodu pracownicy czekali ponad godzinę, natomiast

Inspektor Transportu Drogowego oddelegował samochód z Wrocławia, który dotarł na miejsce interwencji szybciej niż pojazd policji z Boguszowa- Gorc. Starosta oznajmił, iż następnym razem będzie składał wniosek do Komendanta Głównego Policji, w związku z oddelegowaniem stosownych sił z innych garnizonów i bronił Powiatu Wałbrzyskiego przed nieudolnymi rządami Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu i Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu.

**Pan Piotr Pol Członek Zarządu-** dodał, iż Policjanci nie szanują posiadanych pojazdów służbowych, czego potwierdzeniem ma być ilość radiowozów czekających na naprawy w okolicznych warsztach.

**Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu-** odnosząc się do przedstawionych informacji dodał, że niestety Policja nie szanowała Powiatu Wałbrzyskiego w poprzedniej kadencji, i nie szanuje w obecnej. Pan Mirosław zaznaczył, że decyzja Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego nie jest podyktowana niechęcią współpracy, wręcz przeciwnie Powiat Wałbrzyski chce współpracować z Policją jednakże na uczciwych zasadach z wzajemnym szacunkiem.

**Pan Marek Masiuk Członek Zarządu-** oznajmił, że skoro Policja jest instytucją państwową, dlaczego Powiat Wałbrzyski ma kierować jakiegokolwiek środki finansowe na ich funkcjonowanie. Policja jest od tego aby zapewniać bezpieczeństwo a za zabezpieczanie środków finansowych odpowiedzialny jest szef MSWiA.

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta-** zgodził się z wypowiedzią Pana Marka, podkreślając tym samym, że w polskiej rzeczywistości nie ma to odzwierciedlenia. Pan Starosta dodał, że chce dbać o bezpieczeństwo mieszkańców powiatu wałbrzyskiego, i mimo, że finansowanie jednostki jest zadaniem rządowym to Powiat może ją wspomagać pod warunkiem, że będzie to z korzyścią dla wszystkich. Pan Krzysztof Kwiatkowski zaznaczył, że chciałby aby skończyła się farsa jaka panuje w Komendzie Miejskiej Policji w Wałbrzychu, odnośnie tego kto tak naprawdę pełni obowiązki komendanta. Niezrozumiałe jest to, że Komendant Wojewódzki Policji we Wrocławiu nie jest w stanie poinformować Starosty Wałbrzyskiego o tym, komu powierzył obowiązki komendanta. W związku z przedstawionymi informacjami Pan Starosta zawnioskował aby przedmiotowy wniosek pozostawić bez rozpatrzenia w związku z brakiem jednoznacznego stanowiska Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu na uwagi zarządu odnośnie funkcjonowania wałbrzyskiej policji.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował wniosek Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.7.**

**Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP-** przedstawił Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia TAURON Dystrybucja S.A. na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3358 D w Niedźwiedzicy, na działce nr 230 Obręb nr 5 Niedźwiedzica projektowanej linii kablowej nN w rurze ochronnej DVK 110 w celu zasilania działki nr 22/11.

**Uwag nie zgłoszono.**

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Decyzję Nr 8/2019 (5 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.8.**

**Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP-** przedstawił Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia TAURON Dystrybucja S.A. na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3367 D w Grzędach na działce nr 114 Obręb nr 3 Grzędy projektowanej linii kablowej nN w rurze ochronnej DVK 110 w celu zasilania działki nr 258/2.

**Uwag nie zgłoszono.**

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Decyzję Nr 9/2019 (5 Członków Zarządu obecnych).

**Ad.9.**

**Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP-** przedstawił Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia TAURON Dystrybucja S.A. na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3359 D- ul. Wałbrzyska w Olszynie na działce nr 45 Obręb nr 6 Olszynie projektowanej linii kablowej nN w rurze ochronnej DVK 110.

**Uwag nie zgłoszono.**

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu odmówił wydania zezwolenia do Decyzji Nr 10/2019 (5 Członków Zarządu obecnych).

**Ad.10.**

**Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP-** przedstawił Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia TAURON Dystrybucja S.A. na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3366 D- ul. Kosynierów w Boguszowie-Gorcach na działce nr 102 Obręb nr 5 Stary Lesieniec projektowanej linii kablowej nN podczas przebudowy części obwodu nN X-3 z WBW32416 w Boguszowie-Gorcach.

**Uwag nie zgłoszono.**

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Decyzję Nr 11/2019 (5 Członków Zarządu obecnych).

**Ad.11.**

**Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP-** przedstawił wniosek w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie dróg powiatowych nr : 3360 D, 3359 D, 3399 D, 3470 D, 3367 D, 3366 D i 3397 D do skrzyżowania z ul. Bema w Boguszowie-Gorcach na przeprowadzenie w dniu 1 maja 2019 roku imprezy rowerowej pn. „I Rajd Rowerowy dla Hospicjum”.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował przedstawiony wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

**Ad.12.**

**Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP-** przedstawił Wniosek w sprawie uzgodnienia demontażu istniejącej linii napowietrznej średniego napięcia nad działką nr 93 Obręb nr 7 Kuźnice oraz udzielenie prawa do dysponowania w/w działką na cele budowlane.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował przedstawiony wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

**Ad.13.**

**Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP-** przedstawił Wniosek w sprawie uzgodnienia lokalizacji kabla oświetlenia drogowego i 14 słupów oświetlenia drogowego w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3379 D – ul. Łomnicka w Głuszycy (działka nr 274) i 3381 D – ul. Kolejowa w Głuszycy (działka nr 257).

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta-** zaznaczył, że projektant zaproponował linię oświetlenia przechodząc z linii, która już istnieje po lewej stronie na prawą stronę, tam gdzie zlokalizowane są zabudowania. W związku z powyższym Starosta zawniósł, aby nie uzgodnić projektu ze wskazaniem, że Zarząd Powiatu dopuszcza posadowienie oświetlenia drogowego po drugiej stronie drogi w odległości minimalnej 1 m od skrajni jezdni.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował wniosek Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

**Ad.14.**

**Pani Aneta Błaszkwicz- w.z Sekretarz-** przedstawiła wniosek w sprawie uznania celowości realizacji zadania publicznego pn. :Zawody z cyklu „Biathlon dla każdego” w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Uczniowski Klub Narciarski „Trójgarb” Witków z siedzibą w Witkowie, złożył ofertę realizacji zadania publicznego pn.: Zawody z cyklu „Biathlon dla każdego”. Zawody z cyklu „Biathlon dla każdego” odbywają się cyklicznie od 6 lat. Program „Upowszechnianie biathlonu wśród dzieci i młodzieży” jest częścią Narodowego Programu Rozwoju Biathlonu, który w założeniu jest programem sportowo-społecznym adresowanym do dzieci szkół podstawowych, realizowanym przez Polski Związek Biathlonu przy współpracy z klubami sportowymi. UKN „Trójgarb” Witków już po raz czwarty będzie organizatorem tych zawodów, które odbędą się 11 maja 2019 roku na boisku sportowym przy Centrum Kultury w Witkowie.

Wnioskowana kwota dotacji: **3.000,00 zł** z przeznaczeniem na zakup nagród, pucharów i medali.

**Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu-** zapytał jaka kwota w budżecie jest zabezpieczona na ten cel.

**Pani Aneta Błaszkwicz w.z. Sekretarz-** odnosząc się do zadanego pytania zaznaczyła, że w budżecie na zadania w trybie art.19a zabezpieczona jest kwota 8 tys. zł.

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta-** dodał, że Gmina Czarny Bór żyje biathlonem, i w ocenie Starosty bardzo dobrze, że dzieci i młodzież z takim zaangażowaniem i pasją trenują.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował przedstawiony wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

**Ad.15.**

**Pani Patrycja Kubat Skarbnik-** przedstawiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na rok 2019.

**I. Zwiększenie dochodów****o kwotę :****12.250 zł****w dziale 750 – Administracja publiczna****1.000 zł**

- Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.26. 2019.KSz z dnia 19 lutego 2019 r. dotyczącego ostatecznych kwot dotacji na 2019 rok, zwiększa się dochody Powiatu w związku z zabezpieczeniem środków na kwalifikację wojskową w 2019 roku.

**w dziale 852 – Pomoc społeczna****9.250 zł**

- Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.26. 2019.KSz z dnia 19 lutego 2019 r. dotyczącego ostatecznych kwot dotacji na 2019 rok, zwiększa się dochody Powiatu w związku z realizacją programów korekcyjno - edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie w 2019 roku.

**w dziale 855 – Rodzina****2.000 zł**

- Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.26. 2019.KSz z dnia 19 lutego 2019 r. dotyczącego ostatecznych kwot dotacji na 2019 rok, zwiększa się dochody Powiatu w związku z realizacją „świadczania dobrego start”



## **II. Zmniejszenie dochodów**

**o kwotę :**

**22.000 zł**

**w dziale 851 – Ochrona zdrowia**

22.000 zł

- Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.26. 2019.KSz z dnia 19 lutego 2019 r. dotyczącego ostatecznych kwot dotacji na 2019 rok, zmniejsza się dochody Powiatu dotyczące środków przeznaczonych na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego (bezrobotni)

## **III. Zwiększenie wydatków**

**o kwotę :**

**12.250 zł**

**w dziale 750 – Administracja publiczna**

**1.000 zł**

- Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego o ostatecznych kwotach dotacji na 2019 rok oraz wniosku złożonego przez Biuro Rady zwiększa się plan finansowy Starostwa w celu zabezpieczenia środków na kwalifikację wojskową w 2019 roku.

**w dziale 852 – Pomoc społeczna**

**9.250 zł**

- Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego o ostatecznych kwotach dotacji na 2019 rok oraz wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zwiększa się plan finansowy jednostki na realizację programów korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie w 2019 roku.

**w dziale 855 – Rodzina**

**2.000 zł**

- Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.26. 2019.KSz z dnia 19 lutego 2019 r., zwiększa się plan finansowy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z przeznaczeniem na realizację „świadczenia dobry start”

## **IV. Zmniejszenie wydatków**

**o kwotę :**

**22.000 zł**

**w dziale 851 – Ochrona zdrowia**

**22.000 zł**

- Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.26. 2019.KSz z dnia 19 lutego 2019 r. dotyczącego ostatecznych kwot dotacji na 2019 rok, zmniejsza się plan finansowy Powiatowego Urzędu Pracy na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego (bezrobotni).

## **V. Przeniesienia wydatków bieżących**

**w dziale 750 – Administracja publiczna**

**69.000 zł**

- Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty dokonuje się przeniesień między rozdziałami i paragrafami w planie finansowym Starostwa z przeznaczeniem na szkolenia obronne oraz w celu zabezpieczenia środków na promocję Powiatu między innymi na wyjazdy studyjne, dzień pieczy zastępczej. 45.000 zł
- Na podstawie wniosku złożonego przez Biuro Rady dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa 24.000 zł

w związku z zabezpieczeniem środków na kwalifikację wojskową w 2019 roku.

**w dziale 855 – Rodzina** **3.005 zł**

- Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Domu Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki w celu zabezpieczenia środków na opłacenie podatku dochodowego od dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2018 r.

**VI. Zmiany w wydatkach majątkowych**  
**w dziale 855 – Rodzina** **89.700 zł**

- Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska dokonuje się przeniesień na następujących zadaniach inwestycyjnych:

**zmniejszenia o kwotę :** **89.700 zł**

- „Modernizacja ogrzewania budynku przy ul. Kłodzkiej 28 w Jedlinie Zdroju” 24.900 zł
- „Wymiana balustrad i poręczy przy schodach w budynku Domu Dziecka przy ul. Chojnowskiej 13 w Jedlinie Zdroju” 14.900 zł
- „Zagospodarowanie terenu wokół budynku Domu Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle” 49.900 zł

**zwiększenie o kwotę :** **89.700 zł**

- „Przebudowa budynku Domu Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle” 89.700 zł

Powyższe zmiany w wydatkach majątkowych wynikają z konieczności przystąpienia do procedury przetargowej i wyłonienia wykonawcy w/w zadania.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 24/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 1 marca 2019 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.16.**

**1. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta-** przedstawił pismo, z dnia 22.02.2019 roku, które wpłynęło do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego kierowane od Radnych Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju, w sprawie zorganizowania wspólnego spotkania roboczego w sprawie ustalenia współpracy Radnych Gminy Szczawno- Zdrój z Zarządem Powiatu Wałbrzyskiego.

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta-** odnosząc się do omawianego pisma oznajmił, że cieszy go fakt, iż Radni Rady Miejskiej w Szczawnie- Zdroju, dostrzegają istnienie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. Ze złożonych pod pismem podpisów jasno wynika, że 10 na 15 Radnych, chce podejmować rozmowy i współpracować z Powiatem Wałbrzyskim. Pokazuje to, że realna władza Szczawna- Zdroju jest gotowa i otwarta na dialog, w którym powinien uczestniczyć także Burmistrz Miasta Szczawno- Zdrój. W związku z powyższym Pan Starosta zawnioskował aby dnia 8.03.2019

roku o godzinie 9:00 odbyło się spotkanie robocze Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego ze wszystkimi Radnymi Rady Miejskiej w Szczawnie- Zdroju oraz Burmistrzem Miasta Szczawno- Zdrój.

**Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu-** zaproponował aby przedstawiona informacja została zamieszczona na naszym portalu społecznościowym, aby pokazało to innym Radom Gmin Powiatu Wałbrzyskiego, że Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego jest gotowy i chętny do prowadzenia rozmów i podjęcia współpracy.

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta-** odnosząc się do propozycji Pana Mirosława zaznaczył, że Radni Rady Miejskiej Szczawna- Zdroju jasno określili, że chcieliby aby to spotkanie odbyło się bez udziału mediów. Starosta oznajmił, że taka informacja będzie mogła ukazać się w mediach społecznościowych, jednakże dopiero po zakończonym spotkaniu.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował wniosek Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

**2. Pan Marek Masiuk Członek Zarządu-** zwrócił się z prośbą aby odpowiednie służby zajęły się montażem znaków drogowych „uwaga piesi”, oraz rozważeniem możliwości ograniczenia prędkości na ul. Łomnickiej do 40 km/h, z uwagi na fakt, że jest to trasa bardzo często uczęszczana.

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta-** zapewnił Pana Marka, że informacja jaką przedstawił zostanie przekazana do osoby zajmującej się zarządzaniem ruchem na drogach, oraz do wydziału WIP, celem analizy możliwości technicznych wykonania zadania.

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta** po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie.

**Przewodniczący Zarządu:**

Krzysztof Kwiatkowski

**Wicestarosta:**

Iwona Frankowska

**Członkowie Zarządu :**

Mirosław Potapowicz

Piotr Pol

Marek Masiuk

Protokół sporządziła: Ewelina Cieptucha